UBND HUYỆN XÍN MẦN

HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ

CHUẨN TCPL HUYỆN

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /CV - CTPL

V/v xin ý kiến tư vấn, thẩm định

đề nghị công nhận các xã, thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

năm 2023

                        Xín Mần , ngày       tháng         năm 2024

Kính gửi:    Các cơ quan là thành viên Hội đồng đánh giá đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật huyện Xín Mần (Phòng Tư pháp;

Công an huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện;

Thanh tra huyện; Phòng Tài chính - Kế hoach; Phòng

Văn hóa và Thông tin; Phòng Nội vụ; Ủy ban MTTQ

Việt Nam; Ban Dân vận Huyện ủy; Ban Tuyên giáo

Huyện ủy).

 Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND huyện

Xín Mần về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 trên địa bàn huyện Xín Mần; Công văn số

1578/UBND-TP ngày 13/11/2023 của Sở Tư pháp tỉnh Hà Giang về việc tiếp tục

triển khai thực hiện nhiệm vụ chuẩn tiếp cận pháp luật.

  Để đảm bảo Hồ sơ đề nghị công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật năm 2023 được thẩm định, đánh giá, xem xét công nhận đúng trình tự, thủ tục

quy định tại Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 27/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ và Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ Tư pháp. Đồng thời

nhằm đưa ra những giải pháp nâng cao hiệu quả, xử lý, hạn chế, tồn tại, tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc trong thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí công nhận cấp xã đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật, phục vụ nhiệm vụ, mục tiêu xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn

mới.

  Hội đồng đánh giá đạt chuẩn tiếp cận pháp luật đề nghị các cơ quan là thành

viên Hội đồng đánh giá đạt chuẩn tiếp cận pháp luật huyện1 tham gia ý kiến tư vấn,

thẩm định đề nghị công nhận các xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023,

với các nội dung cụ thể sau:

 1. Thẩm định Bản tổng hợp điểm số của các tiêu chí, chỉ tiêu của 18 xã, thị

trấn theo mẫu số 07, phụ lục II, Thông Tư số 09/2021/TT-BTP  (Có Bảng tổng hợp

điểm số của các tiêu chí, chỉ tiêu của 18 xã, thị trấn kèm theo Công văn này).

 2. Tham gia ý kiến thẩm định vào các nội dung ghi tại mục 1, 2, 3, 4 phiếu

lấy ý kiến thẩm định theo mẫu số 06 phụ lục II, Thông Tư số 09/2021/TT-BTP (Có

phiếu lấy ý kiến thẩm định kèm theo công văn này).

1 Quyết định số 3248/QĐ-UBND ngày 02 tháng 5 năm 2022 của UBND huyện về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá

chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Xín Mần.

2

 3. Thời hạn thực hiện lấy ý kiến: Các thành viên Hội đồng tham gia ý kiến

hoàn thành các nhiệm vụ, công việc trên gửi phiếu về Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp

cận pháp luật huyện (qua Phòng Tư pháp - cơ quan thường trực Hội đồng đánh giá

chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Xín Mần) trước ngày 01 tháng 02 năm 2024.

  Đề nghị Các cơ quan là thành viên Hội đồng đánh giá đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật huyện phối hợp triển khai thực hiện./.
Ơ

ơ
  Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực UBND huyện;

- CVP, CVNC;

- Lưu: VT, PTP.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vũ Thị Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T17:12:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Trần Thu Hà<ttha@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T21:02:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Thèn Văn Tiến<tvtien.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T09:37:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Vũ Thị Hoà<vthoa.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T10:05:01+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T10:05:08+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T10:05:19+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T10:05:33+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:48:32+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần ký số bản sao văn bản điện tử!